

खेल–कूद कोटा वर्ष 2023–24 के अन्तर्गत भर्ती रोजगार सूचना सं0–एनईआर/आरआरसी/एसक्यू/2023–24 दिनांक–11.11.2023

आनेलाइन आपदन का आन्तम तिथि एवं समयः— 10.12.2023, 17.00 बज
खेल—कूद कोटा वर्ष 2023—24 के अन्तर्गत पूर्वोत्तर रेलवे में ग्रुप 'C' (लेवल 2 / 3 / 4 / 5) एवं लेवल—1(पूर्ववर्ती ग्रुप—डीं
के पदो पर खुले विज्ञापन के द्वारा भर्ती हेतु नीचे दिये गये पदों पर तथा पैरा–2 में उल्लिखित खेल–कूद की निर्धारित
अर्हता रखने वाले भारत के पात्र नागरिकों से ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं।
1. पदों का विवरण:– :

जानताइन जानवन का जातान तिल्ल ५५ तानवः १०.१२.२०२०, १७.०० वर्ण
खेल—कूद कोटा वर्ष 2023—24 के अन्तर्गत पूर्वोत्तर रेलवे में ग्रुप 'C' (लेवल 2 / 3 / 4 / 5) एवं लेवल—1(पूर्ववर्ती ग्रुप—र
के पदो पर खुले विज्ञापन के द्वारा भर्ती हेतु नीचे दिये गये पदों पर तथा पैरा—2 में उल्लिखित खेल—कूद की निर्धा
अर्हता रखने वाले भारत के पात्र नागरिकों से ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं।
1. पदों का विवरण:— :

	<b>આ</b> પલાફ	र्ग जापदम का जान्तम ।ताथ एप	กๆจ.— 10.12.20	23, 17.00 99	
खेल	ा—कूद कोटा वर्ष <mark>202</mark> 3	:—24 के अन्तर्गत पूर्वोत्तर रेलवे में ग्रुप 'o	c' (लेवल 2/3/4/	⁄ 5) एवं लेवल—1(पूर्ववर्ती ग्रुप	<b>।</b> —डी)
के प	पदो पर खुले विज्ञापन	के द्वारा भर्ती हेतु नीचे दिये गये पदों	पर तथा पैरा–2 में ख	उल्लिखित खेल–कूद की निध	र्धारित
अर्ह	ता रखने वाले भारत के	पात्र नागरिकों से ऑनलाइन आवेदन अ	गामंत्रित किये जाते हैं	1	
1. <sup>T</sup>	ग्दों का विवरणः— :				
<u>a</u>	को न का नाम	गा 'गी'		पर्ववर्गी गा ''सी''	$\overline{}$

खेल	1—कूद कोटा वर्ष 2023	3—24 के अन्तर्गत पूर्वोत्तर रेलवे में ग्रुप 'C' (लेवल 2 / 3 / 4	4 / 5) एवं लेवल—1(पूर्ववर्ती ग्रुप	प—डी)
के प	पदो पर खुले विज्ञापन	के द्वारा भर्ती हेतु नीचे दिये गये पदों पर तथा पैरा–2 में	i उल्लिखित खेल–कूद की नि	र्धारित
अर्ह	ता रखने वाले भारत के	। पात्र नागरिकों से ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किये जाते	<b>।</b> हैं।	
1. T	ग्दों का विवरणः— :			
क्र.	खेल का नाम	ग्रुप 'सी',	पूर्ववर्ती ग्रुप ''डी''	

এও	1—कूद काटा वष 2023	1—24 के अन्तरात पूर्वात्तर रलव म ग्रुप 'C' (लवल 2 / 3 / 4	४ / ५) एव लवल–1(पूववता ग्रुप	ग–डा)		
के 1	पदो पर खुले विज्ञापन	के द्वारा भर्ती हेतु नीचे दिये गये पदों पर तथा पैरा-2 में	ं उल्लिखित खेल–कूद की नि	र्धारित		
अर्ह	अर्हता रखने वाले भारत के पात्र नागरिकों से ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं।					
1. Կ	पदों का विवरणः— :					
क्र.	खेल का नाम	ग्रुप 'सी',	पूर्ववर्ती ग्रुप ''डी''			

		20 21						
के प	ग्दो पर खुले विज्ञाप	ान के द्वारा भर्ती हेतु न	गेचे दिये गये पदों	पर तथा पैरा–2 में	उल्लिखित खेल	-कूद की	निर्धा	7
अर्ह	ता रखने वाले भारत	के पात्र नागरिकों से अ	ॉनलाइन आवेदन	आमंत्रित किये जाते	हैं ।			
1. <sup>ፒ</sup>	ादों का विवरण:—	:						
क्र.	खेल का नाम		ग्रुप 'सी',		पूर्ववर्ती ग्रु	प ''डी''		_

ग्रुप	पूर्ववर्ती ग्रुप ''डी''		
ग्रेड पे 2400/2800	ग्रेड पे 1900/2000	ग्रेड पे 1800(लेवल-1)	कुल
(लेवल-4/5)	(लेवल-2/3)		पद
- ) - i - 1	- ) in n) Don more of	- ) in n) Don correct	I

-		ग्रेड पे 2400/2800	ग्रेड पे 1900/2000	ग्रेड पे 1800(लेवल-1)	कुल
		(लेवल-4/5)	(लेवल-2/3)		पद
		प्लेइंग पोजीशन/भारवर्ग	प्लेइंग पोजीशन/भारवर्ग	प्लेइंग पोजीशन/भारवर्ग	
		एवं पदों की संख्या	एवं पदों की संख्या	एवं पदों की संख्या	
	गुरुक्तिका(गुरुष)		5000 ਸੀ <b>0 ਟੀਟ</b> 04 ਸਟ	100मी० सीस ०४ मस	00

	(લવલ-4/5)	(લવલ-2/3)		। ५५
	प्लेइंग पोजीशन/भारवर्ग	प्लेइंग पोजीशन/भारवर्ग	प्लेइंग पोजीशन/भारवर्ग	
	एवं पदों की संख्या	एवं पदों की संख्या	एवं पदों की संख्या	
ন্ष)	ı	5000 मी0 दौड़—01 पद	100मी0 दौड—01 पद	02
/	0 4	0 4	0 4	

सिंगल–01 पद

डबल–01 पद

मिडियम पेस बोलर-01 पद

गोलकीपर-01 पद

गोलकीपर–01 पद

डिफेन्डर–01 पद

रेडर–01 पद

पी0पी0-01 पद

130 कि0ग्रा0 ग्रीको

रोमन–01 पद

109 कि0ग्रा0 भारवर्ग—01 पद

96 कि0ग्रा0 भारवर्ग—01 पद

81 कि0ग्रा0 भारवर्ग–01 पद

खेल का नाम

कबड्डी (महिला)

बास्केटबाल(महिला)

वॉलीबाल(महिला)

वॉलीबाल(महिला)

कुश्ती(पुरूष)

तैराकी(पुरूष)

कबड्डी(महिला)

एथलेटिक्स / पु०

एथलेटिक्स / म०

हॉकी / पु०

हॉकी / म०

फुटबाल / पु०

बैडमिंटन / पु०

बास्केटबॉल / पु०

भर्ती के न्यूनतम खेलकूद मानक

कोटि–बी में दी गयी किसी भी स्पर्धा / प्रतियोगिता में

नीचे पैरा 2.2 कोटि—बी में दिये गये वर्गीकरण के अनुसार

किसी भी स्पर्धा / प्रतियोगिता में देश का प्रतिनिधित्व किया हो

अथवा कोटि-सी की किसी भी प्रतियोगिता / स्पर्धा

कम से कम तीसरा स्थान हासिल किया हो।

(घ) ग्रुप—सी के पदों पर भर्ती किए गए अभ्यर्थियों की नियुक्ति एवं पदस्थापना पूर्वोत्तर रेलवे में कहीं भी की जा सकती है

लेवल—1 (पूर्ववर्ती ग्रुप—डी) के पदों पर भर्ती के उपरांत अभ्यर्थियों की नियुक्ति / पदस्थापना उनके द्वारा चुने गए प्लेइंग

पोजीशन के लिए निर्धारित मंडल (इज्जतनगर मंडल, लखनऊ मंडल अथवा वाराणसी मंडल) / मुख्यालय,गोरखपुर /

2.1) टीम और व्यक्तिगत स्पर्धाओं के लिए विभिन्न गेड़ पे और पे बैण्ड में खले विज्ञापन के माध्यम से

खेल–कूद कोटा के अन्तर्गत खिलाड़ियों की भर्ती हेतु न्यूनतम खेलकूद मानक निम्नवत है। इन्हें पैरा के नीचे

प्रतियोगिता में कम से कम तीसरा स्थान प्राप्त किया हो **अथवा** भारतीय ओलम्पिक संघ के तत्वावधान

किया हो **अथवा** फेंडरेशन कप प्रतियोगिता (सीनियर वर्ग) में पहला स्थान प्राप्त किया हो

ग्रेड पे

2400(लेवल-4)

अथवा 2800

(लेवल-5)

1900(लेवल—2)

अथवा 2000

(लेवल-3)

स्पर्धाओं / प्रतियोगिताओं का वर्गीकरण निम्नलिखित पैरा–2.2 में दिया गया है।

(ख) ग्रेड पे 1900 / 2000 की खेल—कूद अर्हता रखने वाले अभ्यर्थी भी ग्रेड पे 2400 / 2800 के पदों के विरूद्ध आवेदन

अभ्यर्थियों पर इन पदों हेतु विचार किया जाएगा। परन्तु इनकी भर्ती ग्रेड–पे 1900 / 2000 में की जाएगी।

लइग पाजाशन/मारवग	प्लइग पाजाशन/मारवग	प्लइग पाजाशन/मारवग	l
एवं पदों की संख्या	एवं पदों की संख्या	एवं पदों की संख्या	
-	5000 मी0 दौड़—01 पद	100मी0 दौड—01 पद	
10000 मी० दौड–01 पद	10000 मी0 दौड—01 पद	5000 मी० दौड़—01 पद	

इंग पोजीशन/भारवर्ग	प्लेइग पोजीशन/भारवर्ग	प्लेइग पोजीशन/भारवर्ग	l
एवं पदों की संख्या	एवं पदों की संख्या	एवं पदों की संख्या	
1	5000 मी0 दौड़—01 पद	100मी0 दौड—01 पद	0
2000 मीर सीच 24 मन	10000 मी० मीच 01 मन	5000 मी० जीच 04 मन	$\Box$

एवं पदों की संख्या	एवं पदों की संख्या	एवं पदों की संख्या	
-	5000 मी0 दौड़—01 पद	100मी0 दौड—01 पद	(
000 मी० दौड—01 पद	10000 ਸੀ0 ਫੀਡ—01 ਧਫ	5000 मी० दौड—01 पद	Γ

एवं पदों की संख्या	एवं पदों की संख्या	एवं पदों की संख्या	
_	5000 मी0 दौड़—01 पद	100मी0 दौड—01 पद	0:
10000 मी0 दौड़—01 पद	10000 मी0 दौड—01 पद	5000 मी0 दौड़—01 पद	0:

रूप नेपा पर्रा राज्या	रूप नेपा परा राज्या	रुप नेपा परा राज्या	
-	5000 मी0 दौड़—01 पद	100मी0 दौड—01 पद	0
10000 मी0 दौड़—01 पद	10000 मी० दौड—01 पद	5000 मी0 दौड़—01 पद	0
	· ·	J . (	

	एवं पदों की संख्या	एवं पदों की संख्या	एवं पदों की संख्या	
एथलेटिक्स(पुरूष)	1	5000 मी0 दौड़—01 पद	100मी0 दौड—01 पद	
एथलेटिक्स(महिला)	10000 मी0 दौड़—01 पद	10000 मी0 दौड—01 पद	5000 मी० दौड़—01 पद	C

फॉरवर्ड –01 पद

डिफेन्डर–01 पद

लेफ्ट कॉनर्र–01 पद

लीब्रो — 01 पद

टिप्पणी:-(क) किसी समुदाय विशेष के लिए कोई पद आरक्षित नहीं है।

मंडल / इकाई

यांत्रिक

कारखाना /

गोरखपुर

इज्जतनगर मंडल

लखनऊ मंडल

वाराणसी मंडल

मुख्यालय / गोरखपुर

यांत्रिक कारखाना,गोरखपुर में की जाएगी।

वेतनमान

5200-20200

5200-20200

(2) भर्ती के लिए खेल कूद मानकः

दिए गए नोट के साथ पढ़ा जायः

क्र.सं | पे बैण्ड

पी.बी.-1

पी.बी.-1

2

12

बास्केटबाल(पुरूष)

बास्केटबाल(महिला

बैडमिन्टन(पुरूष)

बैडमिन्टन(महिला)

क्रिकेट(पुरूष)

फुटबॉल(पुरूष)

हॉकी(पुरूष)

हॉकी(महिला)

कबड्डी(पुरूष)

कबड्डी(महिला)

हैण्डबॉल(महिला)

वॉलीबॉल(महिला)

15 विष्ठुश्ती(पुरूष)

तैराकी(पुरूष)

वेटलिफ्टिंग(पुरूष)

वेटलिपिटंग(महिला)

<u>जिसका विवरण</u> निम्रवत है-

क्रम सं0

3

4

कुल पदों की संख्या

एव पदी की संख्या	एव पदी की संख्या	एव पदी की संख्या	
_	5000 मी0 दौड़—01 पद	100मी0 दौड—01 पद	
0000 मी0 दौड़—01 पद	10000 मी0 दौड—01 पद	5000 मी0 दौड़—01 पद	

10000 मी0 दौड—01 पद	5000 मी0 दौड़—01 पद	03
फॉरवर्ड –01 पद	पॉइंट्सगार्ड–01 पद	02
आलराउन्डर–01 पद	फॉरवर्ड –01 पद	03

सिंगल–01 पद

डिफेन्डर–02 पद

हाफ-01 पद

फॉरवर्ड–01 पद

डिफेन्डर–01 पद

डिफेन्डर–01 पद

लेफ्ट कॉनर्र–01 पद

लेफ्ट कवर–01 पद

राईट कवर–01 पद

लेफ्ट इन(रेडर)–01 पद

राईट इन(रेडर)–01 पद

सेंटर (आल राउन्डर)–01 पद

सेंटर–01 पद

सेंटर ब्लाकर–02 पद

काउन्टर अटैकर–03 पद

77 कि0ग्रा0 भार वर्ग

ग्रीको रोमन–01 पद

92 कि0ग्रा0 भार वर्ग

फ्री स्टाईल–01 पद

03 मीटर स्प्रींग बोर्ड डाईविंग–01 पद

ब्रेस्टस्ट्रोक—01 पद

बैकस्ट्रोक—01 पद

पदों की संख्या

01

01

01

05

01

01

01

01

01

पीबी—1	2800 अथवा 2400	5
पीबी—1	2000 अथवा 1900	5

5200-20200

किया हो और कम से कम आठवां स्थान प्राप्त किया हो।

वर्ल्ड युनिवर्सिटी गेम्स।

रैकिंग आधार पर भर्ती के लिये विचार किया जायेगा

ग्रेड पे

**कोटि–ए**: ओलम्पिक खेल (सीनियर)

2.2 अन्तर्राष्ट्रीय चैम्पियनशिप / प्रतियोगिताओं का वर्गीकरण:–

2800 अथवा 2400	5200-20200
2000 अथवा 1900	5200—20200

5200—20200	

5200-20200

वेतनमान

200—20200	٧
200 20200	

डबल्स यूथ

सीनियर्स

आयु कोटि

सीनियर्स

सिंगल्स जूनियर्स

भर्ती के न्यूनतम खेलकूद मानक

इवेंट

सिंगल्स

सिंगल्स

सिंगल्स सिंगल्स

े | 1800(लेवल−1) | कोटि−'सी' के किसी चैम्पियनशिप ⁄ स्पर्धा में देश का

भिधित्व किया हो अथवा फेडरेशन कप चैम्पियनशिप (सीनियर वर्ग ) में कम से कम तीसरा स्थान प्राप्त किया हो अथवा मैराथन और क्रास कंट्री को छोड़कर, सीनियर राष्ट्रीय चैम्पियनशिप में राज्य या समकक्ष इकाई का प्रतिनिधित्व

**कोटि—बी**ः विश्वकप(जूनियर / यूथ / सीनियर), विश्व चैम्पियनशिप(जूनियर / सीनियर), एशियाई खेल (सीनियर),कामनवेल्थ

**कोटि—सीः** कामनवेल्थ चैम्पियनशिप (जूनियर/सीनियर), एशियाई चैम्पियनशिप/एशिया कप (जूनियर/सीनियर),

**2.3 एथलेटिक्स में**: राष्ट्रीय अन्तर्राज्यीय सीनियर एथलेटिक्स चैम्पियनशिप में मेडल विजेता भी ग्रेड पे रू0—1900 / 2000, पे बैण्ड रु० 5200—20200 में भर्ती हेतु पात्र होंगे। ओपन नेशनल चैम्पियनशिप्स (सीनियर), इण्टर स्टेट चैम्पियनशिप्स (सीनियर) में स्वर्ण पदक विजेता भी ग्रेड पे 2400 / 2800 में भर्ती हेतु पात्र होंगे । **2.4 बैडमिंटन मे**: खिलाड़ियों को निम्नलिखित मानदंड के अनुसार विभिन्न ग्रेड पे में उनकी मौजूदा वार्षिक आल इंडिया

खेल(सीनियर),यूथ ओलम्पिक्स, डेविस कप(टेनिस), चैम्पियन्स ट्राफी(हॉकी), थामस / उबेर कप (बैडमिन्टन)

दक्षिण एशियाई फेडरेशन खेल (सीनियर), यू.एस.आई.सी.(विश्व रेलवे) चैम्पियनशिप(सीनियर),

तथा इण्डिया यू–19 टीम का दो टेस्ट मैचों में अथवा सीमित ओवर्स एक दिवसीय

इस प्रयोजन के लिए केवल मौजूदा वार्षिक आल इंडिया रैकिंग के बारे में विचार किया जायेगा, भर्ती के प्रयोजन के लिए मौजूदा वार्षिक वर्ल्ड रैंकिंग पचासवें स्थान तक

मौजूदा वार्षिक आल इण्डिया रैंकिग

आठवें स्थान तक

बीसवे स्थान तक

चौथे स्थान तक

छठवे स्थान तक

छठवे स्थान तक

तीसवे स्थान तक

छठवे स्थान तक

उच्चतम रैंकिंग केवल एक वर्ष के लिए वैध होगी। मिक्स– डबल्स में भी रैकिंग के बारे में विचार किया जायेगा। ग्रेड पे सीनियर सिंगल्स 00/2400 सिंगल्स जूनियर सीनियर सिंगल्स सिंगल्स

तीसवें स्थान तक सत्तरवें स्थान तक पचासवें स्थान तक

06	28
	200

पीबी-1

पे बैंड

01

02

01

05

03

02

01

03

02

01

49

05

10

सं.

क्र. खेल का नाम

बास्केटबाल

हैण्डबाल

हाकी

कबड्डी

वॉलीबाल

फुटबाल

8

10

11

में कम से कम तीसरा स्थान प्राप्त किया हो **अथवा** सीनियर / यूथ / जूनियर वर्ग की राष्ट्रीय (3) न्यूनतम शैक्षिक योग्यता : (क) ग्रेड पे रु—1900 / 2000 के पदों हेतु 10+2 अथवा समकक्ष।

में आयोजित राष्ट्रीय खेलों में कम से कम तीसरा स्थान प्राप्त किया हो **अथवा** भारतीय विश्वविद्यालय संघ के [ग) ग्रेड पे रु—2800 के पदों हेतु किसी विश्वविद्यालय की डिग्री या समकक्ष (घ) ग्रेड पे 1800 वाले पदों के तत्वावधान में आयोजित अखिल भारतीय अंतर्विश्वविद्यालय प्रतियोगिता में कम से कम तीसरा स्थान प्राप्त लिए 10वी उत्तीर्ण अथवा एन सी वी टी / एस सी वी टी से मान्यता प्राप्त संस्थान से आई टी आई अथवा

2000/ 1300	जूनियर	सिंगल्स	पचासवें स्थ
2.5 क्रिकेट (पुरूष) में: नि	म्नलिखित उपलब्धि	याँ भी भर्ती के लिए नि	ाम्न प्रकार विचारणीय होंगे—
(क) ग्रेड पे 2400 / 2800—	इण्डिया ए तथा इणि	डया यू—19 टीम का र	दो टेस्ट मैचों में अथवा सीमि
( 0 4 / /	\ 0 \	1 (4 1. 1. 000	

02 अन्तर्राष्ट्रीय मैचों में अथवा 02 ट्वेन्टी—20 ओवर्स मैचों में प्रतिनिधित्व। (ख) ग्रेड पे रू0—1900 / 2000—

सीनियर / यू-23 / यू-19 ऑल इण्डिया इण्टर स्टेट एलीट ग्रुप चैम्पियनशिप तथा ऑल इण्डिया इण्टर स्टेट

चैम्पियनशिप में क्वार्टर फाइनलिस्ट अथवा ii. सीनियर / यू—23 / यू—19 ऑल इण्डिया सीनियर इण्टर—जोनल चैम्पियनशिप में प्रतिभागिता।

(ग) जूनियर राष्ट्रीय चैम्पियनशिप में हासिल उपलब्धियों के आधार पर नियुक्ति हेतु

चैम्पियनशिप का ब्यौरा सीनियर / यूथ(यू—22)

∕ जूनियर(यू–19)

सीनियर / जूनियर(यू–19)

ग्रेड पे रू0 — 1900 / 2000 में भर्ती के लिए न्यूनतम खेलकूद की उपलब्धियाँ

एलीट अथवा प्लेट ग्रुप चैम्पियनशिप के

सेमिफाइनल में भाग लेने वाला

ऑल इंडिया नॉक आउट स्टेज के

सेमिफाइनल में भाग लेने वाला

फाइनल में भाग लेने वाला

ऑल इंडिया इन्टर स्टेट एलीट एण्ड प्लेट ग्रुप चैम्पियनशिप

ऑल इंडिया इन्टर स्टेट चैम्पियनशिप

ऑल इंडिया इन्टर जोनल चैम्पियनशिप सीनियर / जूनियर(यू—19) **2.6 हॉकी (पुरूष)** में:–(1) पे बैण्ड रु 5200–20200 में ग्रेड पे 1900 / 2000 में भर्ती के लिए 04 या इससे अधिक राष्ट्रो के कर सकते हैं। यदि ग्रेड पे 2400 / 2800 के लिए कोई भी अभ्यर्थी उपयुक्त नहीं पाया जाता है तो ग्रेड पे 1900 / 2000 के अन्तर्राष्ट्रीय टूर्नामेंट(सीनियर अथवा जूनियर) में भाग लिए अभ्यर्थी भर्ती के लिए पात्र होंगे। ''हाकी इंडिया'' मान्यता प्राप्त नेशनल स्पोर्ट्स फेडरेशन के रूप में मान्य होगा। (2) पे बैण्ड रु 5200—20200 में ग्रेड पे 1900 / 2000 वाले पदों पर भर्ती (ग) ग्रुप—सी पदों पर भर्ती जोनल स्तर पर (संपूर्ण पूर्वोत्तर रेलवे के लिए) होगी। लेवल—1 (पूर्ववर्ती ग्रुप—डी) के|के लिए सीनियर नेशनल चैम्पियनशिप के सेमिफाइनल में भाग लेने वाले अभ्यर्थी भर्ती के लिए पात्र होंगे।

नदों पर भर्ती पूर्वोत्तर रेलवे के सभी मंडलों, यांत्रिक कारखाना / गोरखपुर तथा मुख्यालय गोरखपुर के लिए होगी <mark>|2.7 हॉकी (महिला)</mark> में:– 04 या इससे अधिक राष्ट्रों के अन्तर्राष्ट्रीय टूर्नामेंट में कम से कम द्वितीय स्थान प्राप्त अभ्यर्थी भी ग्रेड पे रू0—1900 अथवा रु0—2000 पीबी—1 रु0—5200—20200 में भर्ती हेतु पात्र होंगे। इन टूर्नामेंटो में भाग लेने वाले की पे बेंड 5200—20200 में ग्रेड पे 1800 वाले पदों पर भर्ती के लिए विचार किया जा सकता है। **टिप्पणीः–(क)** खेलकूद कोटा के अन्तर्गत सभी नियुक्तियाँ वेतनमान के न्यूनतम वेतन पर होगी। (ख) उपर्युक्त सभी चैम्पियनशिप प्रतियोगितायें मान्यता प्राप्त अन्तर्राष्ट्रीय/राष्ट्रीय/राज्य खेलकूद संघो के

तत्वावधान में आयोजित होनी चाहिए और आर.एस.पी.बी, द्वारा मान्यता प्राप्त होनी चाहिए। (ग) जूनियर राष्ट्रीय चैम्पियनशिप में हासिल उपलब्धियों के आधार पर नियुक्ति हेतु निम्नलिखित आयु वर्ग के खिलाड़ियों पर विचार किया जाएगा। भारतीय रेलवे पर खेलकूद कोटा के अन्तर्गत भर्ती हेतु आर.एस.पी.बी. द्वारा मान्यता

प्राप्त जूनियर राष्ट्रीय चैम्पियनशिप की सूची: मान्यता प्राप्त राष्ट्रीय जूनियर चैम्पियनशिप का विवरण चैम्पियनशिप का नाम जूनियर राष्ट्रीय एथलेटिक्स चैम्पियनशिप

अन्डर–20 जूनियर राष्ट्रीय एथलेटिक्स चैम्पियनशिप अन्डर–20 जूनियर राष्ट्रीय बैडमिंटन चैम्पियनशिप अन्डर–19 अन्डर–23 कर्नल सी.के.नायडू ट्राफी (अंतर्राज्यीय चैम्पियनशिप) कूच बिहार ट्राफी (अंतर्राज्यीय चैम्पियनशिप)

वीनू माकंड ट्राफी (एक दिवसीय सीमित ओवर अंतर्राज्यीय चैम्पियनशिप) विजय हजारे ट्राफी(एक दिवसीय सीमित ओवर अखिल भारतीय अन्तर जोनल चैम्पियनशिप जूनियर राष्ट्रीय कुश्ती चैम्पियनशिप जनियर राष्ट्रीय कश्ती चैम्पियनशिप जूनियर राष्ट्रीय वेटलिफ्टिंग चैम्पियनशिप

जूनियर राष्ट्रीय बास्केटबाल चैम्पियनशिप

जूनियर राष्ट्रीय हैण्डबाल चैम्पियनशिप

जूनियर (अन्डर-21) राष्ट्रीय हाकी चैम्पियनशिप

जूनियर राष्ट्रीय हाकी चैम्पियनशिप

जूनियर राष्ट्रीय कबड्डी चैम्पियनशिप

जूनियर राष्ट्रीय वालीबाल चैम्पियनशिप

जूनियर राष्ट्रीय चैम्पियनशिप फुटबाल बी.सी.रॉय ट्राफी

आयु वर्ग पुरूष वर्ग एथलेटिक्स महिला वर्ग बैडमिंटन

अन्डर-18

अन्डर–19

अन्डर–21

अन्डर–19

अन्डर–19

अन्डर-19

अन्डर–19

समकक्ष अथवा एन सी वी टी द्वारा प्रदत्त नेशनल अप्रेंटिसशिप प्रमाणपत्र (एन.ए.सी.)

|(ভা) ग्रंड पे रु–2400 (तकनीकी) पद हेत् गणित या भौतिकी विषय के साथ 10+2 अथवा समकक्ष।

3 क्रिकेट		अन्डर–19	L	
	पुरूष वर्ग	अन्डर–19	L	
			अन्डर–19	
				L
4 कुश्ती	पुरूष वर्ग	अन्डर–20	L	
	महिला वर्ग	अन्डर–20	L	
5	वेटलिफ्टिंग	महिला वर्ग	अन्डर–20	L

पुरूष वर्ग

पुरूष वर्ग

पुरूष वर्ग

महिला वर्ग

पुरूष वर्ग

पुरूष वर्ग

पुरूष वर्ग

., 0			धोखाधड़ी करने अथवा प्रतिरूपण का प्रयास करने वाले अ	
(5) खेलकूद उपलब्धियों की मान्य अविधः अभ्यर्थी की पात्रता की दृष्टि से वर्तमान और पिछले दो वित्त			परीक्षाओं में शामिल होने से वंचित कर दिया जायेगा। (v) वि	नयुक्ति के लिए विचारणीय अभ्यर्थियों को रेलवे
वर्षों की खेलकूद उपलब्धियों पर ही विचार किया जायेगा अतः 01.04.2021 की या उसके बाद की खेलकूद			द्वारा आयोजित निर्धारित चिकित्सा परीक्षा में उत्तीर्ण होना हो	गा। (vi) भर्ती के न्यूनतम मानकों को पूरा करने
उपलब्ध्याँ ही मान्य होंगी।			अथवा चयन होने एवं भर्ती के लिए अनुशंसा किए जाने मात्र	से अभ्यर्थी को रेलवे में भर्ती का अधिकार प्राप्त
(6) आवेदन कैसे करें: ऑन लाइन आवेदन हेतु लिंक पूर्वोत्तर रेलवे की वेबसाइट www.ner.indianrailways.gov.in पर			नहीं होता है। (vii) अजा एवं अजजा समुदाय के अभ्यर्थियों व	ने भर्ती के किसी चरण में बुलाये जाने पर उन्हें
उपलब्ध है। अभ्यर्थियों को ऑनलाइन आवेदन पत्र भरने से पूर्व रोजगार सूचना में दिये गये सभी अनुदेशों को			उनके द्वारा आवेदन पत्र में उल्लिखित निकटतम रेलवे स्टेश	ान से निःशुल्क द्वितीय श्रेणी यात्रा पास जारी
सावधानीपूर्वक पढ़ लेना चाहिए। ऑनलाइन आवेदन करते समय वेबपेज पर दी गयी क्रमवार प्रकिया का अनुपालन किया			किया जायेगा। (viii) खेलकूद कोटा के अन्तर्गत लिपिक श्रेर्ण	ो में भर्ती कर्मियों को नियुक्ति की तिथि से चार
जाना चाहिए। सभी वांछित खाने सावधानी पूर्वक भरे जाने चाहिए। अभ्यर्थी आवेदन करते समय अद्यतन फोटोग्राफ एवं			वर्ष के अन्दर टाइपिंग की निर्धारित दक्षता परीक्षा पास करनी	होगी। निर्धारित समयावधि में टाइपिंग अर्हता
हस्ताक्षर की स्कैन की हुई प्रतियाँ अवश्य अपलोड करें।			न अर्जित करने वाले अभ्यर्थियों को चार वर्ष बाद देय इन्क्री	मेंट नहीं दिये जायेंगे। (ix) अभ्यर्थी अति अल्प
(७) परीक्षा शुल्कः			सूचना पर ट्रायल में भाग लेने हेतु तैयार रहें।	
अजा, अजजा, भू.पू. सैनिक, विकलांग, महिला, अल्पसंख्यक	रू. 250	ट्रायल में वास्तविक रूप से सम्मिलित अभ्यर्थियों	नो टः—(1) रोजगार सूचना के अंग्रेजी एवं हिन्दी प्रकाशन में	भिन्नता होने की स्थिति में अंग्रेजी प्रकाशन ही
और आर्थिक रूप से पिछड़े वर्ग के अभ्यर्थियो हेतु	₹9. 250	को रू. 250 वापस कर दिया जायेगा।	मान्य होगा। (2) अभ्यर्थी की पात्रता, आवेदन को स्वीकार कर	ने या अस्वीकार करने, निःशुल्क रेल यात्रा पास
अन्य सभी अभ्यर्थियों हेत्	<del>र</del> ू. 500	ट्रायल में वास्तविक रूप से सम्मिलित अभ्यर्थियों	जारी किये जाने, झूठी सूचना के लिए दण्ड, चयन के तरीके	ट्रायल के आयोजन, ट्रायल स्थल के आवंटन
अन्य समा अम्याथया हतु	Ni. 500	को रू. 400 वापस कर दिया जायेगा।	तथा भर्ती प्रकिया से सम्बंधित सभी मामलों में रेलवे भर्ती	सेल, पूर्वोत्तर रेलवे का निर्णय अन्तिम और
ऑनलाईन आवेदन के वेबपेज पर दिये गये निर्देश के अनुसा	र निर्धारित	परीक्षा शुल्क जमा किया जाना चाहिए। निर्धारित	बाध्यकारी होगा तथा इस सम्बंध में किसी तरह की पूछताछ	या पत्र–व्यवहार पर विचार नहीं किया जायेगा।
परीक्षा शुल्क जमा करने के उपरान्त अभ्यर्थी पुनः लॉगिन कर अपने आवेदन पत्र की एक प्रति संदर्भ हेतु प्रिन्ट कर लें।			(3) भर्ती प्रकिया के दौरान किसी प्रकार की चोट क्षति के	लिए रेलवे भर्ती सेल जिम्मेदार नहीं होगा।
<b>(8) भर्ती प्रक्रियाः</b> खेलकूद ट्रायल, खेलकूद एवं शैक्षिक उपलिब्धियों के मूल्यांकन के आधार पर भर्ती की जायेगी। (			(4) इस रोजगार सूचना से सम्बंधित किसी प्रकार के विधि	क मामले में सुनवाई का क्षेत्राधिकार केन्द्रीय
(9) भर्ती की सामान्य शर्ते : (i) आवेदन करने के	पूर्व अभ्यः	र्थी को सुनिश्चित कर लेना चाहिये कि वह	प्रशासनिक अधिकरण, इलाहाबाद होगा। (5) यह रोजगार सूच	गना पूर्वोत्तर रेलवे की वेबसाइट पर उपलब्ध है।
सभी योग्यता शर्तों को पूरा करता है / करती है। (ii	i) किसी	खेल / स्पर्धा में खेली गयी विशेष पोजीशन	अभ्यर्थियों को इस सम्बंध में अद्यतन जानकार	ी हेतु पूर्वोत्तर रेलवे की वेबसाइट
आवेदन पत्र पर दिये गये स्थान में अवश्य भरें। (iii) उ	आवेदन क	रने की तिथि के बाद अर्जित शैक्षिक अथवा	www.ner.indianrailways.gov.in को नियमित रूप से देख	वते रहने की सलाह दी जाती है।
खेलकूद उपलब्धियों पर विचार नहीं किया जायेगा (iv	) गलत र	पूचना देने अथवा तथ्यों को छुपाने का प्रयास		अध्यक्ष,
करने पर अभ्यर्थी को अयोग्य करार दिया जायेगा एवं उसके विरुद्ध विधिक कार्रवाई की जायेगी।			मुजाधि / आर.आर.सी–03	रेलवे भर्ती सेल, पूर्वोत्तर रेलवे,गोरखपुर



## RAILWAY RECRUITMENT CELL Championships/events OR At least 3rd Position in Federation Cup Championships (Senior NORTH EASTERN RAILWAY, GORAKHPUR

**RECRUITMENT AGAINST SPORTS QUOTA 2023-2024** 

Employment Notice No: NER/RRC/SQ/2023-24 Dated: 11.11.2023 Last Date and Time of Online Application:-10.12.2023, 17.00 hrs.

Group 'C'

Online applications are invited from eligible Indian citizens possessing prescribed Sports qualifications described in para 2 below, for recruitment against Sports Quota though open advertisement for the year 2023-24 for Group 'C' (level 2/3/4/5) and for level-I (erstwhile Group

'D') posts on N.E. Railway. 1. Details of the posts:-

II Detaile et tile peete.					
SI	Name of Games				
No	×				

1. Athletics(Men)

2. Athletics(Women)

3. Basketball (Men)

Cricket(Men)

8. Football(Men)

9 Hockey(Men)

11 Kabaddi(Men)

10 Hockey(Women)

12 Kabaddi(Women)

13 Handball(Women)

14 Volleyball(Women)

15 Wrestling(Men)

16 Aquatics(Men)

17 Weight lifting (Men)

Total No. of Posts

Weight lifting

(Women)

18

Sr. No.

1

2

3

4

5

2

PB-1

4. Basketball(Women)

Badminton(Men)

Badminton(Women)

Grade Pay 2400/2800 Grade Pay 1900/2000 (Level 4/5 of 7th CPC) (Level 2/3 of 7th CPC)

**Playing** Position/Weight Group& No. of Posts

Defender-01 post

Left Corner-01 post

Libro-01 post

05

Division/Unit

Mechanical

Workshop/

Gorakhpur

Izzatnagar Division

Lucknow

Division

Varanasi Division

HQ/Gorakhpur

1900(level-2)or

2000(level-3)

Championships/events is given in para 2.2 below.

Group& No. of Posts 5000m Race-01post 10000 m Race-01 post | 10000m Race-01 post

Forward-01 post

Forward-01 post All Rounder-01 post Single-01 post

Playing

Position/Weight

Double-01 post Medium pace baller -01 post Goal keeper-01 post

PP-01 post

130 Kg. Greco

Roman-01 post

109 kg.-01 post

96 kg.-01 post

81 kg.-01 post

16

Name of Games

Kabaddi(Women)

Basketball(Women)

Volleyball (Women)

Volleyball (Women)

Wrestling (Men)

Aquatics (Men)

Kabaddi(Women)

Athletics (Men)

Athletics (Women)

Hockey (Men)

Hockey (Women)

Football (Men)

Badminton (Men)

Note: A. No posts are reserved for any particular Community. B. Candidates possessing Sports

qualifications for the posts of Grade Pay 1900/2000 may also apply for the posts of Grade Pay

2400/2800. If none of the applicants for Grade Pay 2400/2800 are found suitable, the applicant

of Grade Pay 1900/2000 will be considered against these posts. However, they will be recruited

in Grade Pay 1900/2000. C. Recruitment on Group-C posts will be on zonal level (for entire

N.E. Railway). Recruitment on Level-I (erstwhile Group-D) posts will be for all the Divisions

Mechanical Workshop/Gorakhpur and Headquarter/Gorakhpur as detailed below:-

Defender-02 posts Half-01 post Forward-01 post Goal keeper-01 post Defender-01 post Raider-01 post

Defender-01 post Defender-01 post Left Corner-01 post Left Cover-01 post Right Cover-01 post

-01 post

Center(All Rounder)

-01 post

Center-01 post

Center blocker-02 posts

Counter attacker-03 posts

77 Kg.Greco

Roman-01 post

92 kg. Free Style-01 post

03 Meter Spring

Board Diving-01 post

Breaststroke-01 post

Backstroke-01 post

28

No. of Posts

01

01

05

02

03

05

01

01

01

01

04

01

Left in (Raider)-01 post

02

03

Erstwhile Group 'D'

Grade Pay 1800

(Level 1 of 7th CPC)

**Playing** 

Position/Weight

**Group& No. of Posts** 

100m Race-01post

5000m Race-01post

Point guard-01 post

Forward-01 post

Single-01 post

Total

no.

of

**Posts** 

02

03

01

02

01

05

Band/Scale

PB-I

PB-I

PB-I

06 Right in (Raider)

Only the current Annual All India Ranking shall be considered for these purposes. Ranking in Mixed-doubles shall be considered. Below mentioned World Ranking will be eligible for grade

pay mentioned against them:

03

02

01

49

Total

03

05

05

05

10

<u>No</u>

1

2

3

**Athletics** 

Badminton

Cricket

2800/2400

Grade pay

2000/1900

2.5 In Cricket (Men): Following achievements may also be considered for recruitment ina. GP-2400/2800- Representation of India A and India U-19 Team in 2 Test Matches or in 2

Limited Overs one Day International Matches or in 2 Twenty-20 Overs Matches.

Senior/Youth

Senior/Junior

b. GP-1900/2000- I. Quarter finalist in Senior/U-23/U-19 All India Inter State Elite Group Championship and all India Inter State Championships may be considered for GP 1900/2000 or

1800(level-1) | 5200-20200 | Represented the Country in any of the Category-C

Games (Senior), Common wealth Games (Senior) Youth Olympics, Davis

Category) OR Represented a State or equivalent Unit, except in Marathon and Cross Country,

Category-B: World Cup (Junior/Youth/Senior), World Championship (Junior /Senior), Asian

2.3 In Athletics: Medal winning performance in National Inter State Senior Athletics

Championship, may also be considered for recruitment against the posts having Grade pay

Rs.1900/- in pay band Rs-5200-20200. Gold medal winner in open National Championships

(Senior), Inter State Athletics championship(Senior) and Asian Championships(Senior) may be

2.4 In Badminton: sports persons may also be considered for recruitment on the basis of their

current annual All India ranking in different Grade Pay and Pay Bands as per following criteria:-

Age category

Seniors

Seniors

Youth

Junior

Seniors

**Event** 

Cup(Tennis), Champions Trophy(Hockey), Thomas/Uber Cup(Badminton).

with at least 8th position in Senior National Championships only.

2.2 Categorization of International Championships/events:

Category-C: Common wealth Championships (Junior/Senior)

World University Games

2800 OR 2400 5200-20200

Considered for recruitment in GP 2400/2800

Name of Pay Grade Pay Pay Band

(In Rupee)

2000

OR 1900

1800

South Asian Federation Games (Senior)

(In Rupee)

5200-

20200

5200-20200

Seniors

Juniors

Seniors

**Juniors** 

Asian Championships/Asia Cup (Junior/Senior)

USIC (World Railways) Championships (Senior)

Category-A: Olympic Games (Senior)

II. Participation in Senior/U-23/U-19 All India Senior Inter-zonal Championship. **Details of Championships** 

Category

No. All India Inter State Elite & 1 Plate Group Championships (U-22)/Junior(U-19)

Minimum Sports Achievement for Recruitment in Grade Pay Rs-1900/2000 Semi-Finalists of the Elite Group Championships

**Minimum Sports Norms for Recruitment** 

Singles

Singles

Doubles

Singles

Singles

Singles

Doubles

Singles

Singles

Singles

Singles

Event | CurrentAnnual All India Ranking

upto 8th position

upto 20th position

upto 04th position

upto 06th position

upto 06th position

upto 30th position

upto 6th position

current annual world ranking

upto 50th position

upto 30th position

upto 70th position

upto 50th position

All India Inter State Ш Championships All India Inter Zonal Ш

Championships

(U-19) Senior/ Junior(U-19)

may also be considered for Grade Pay Rs.1900 or Rs.2000 in Pay Band Rs.5200-20200.

four or more nations, may also be considered. Semifinalist in Senior National Championships

**Finalists** 2.6 In Hockey (Men): for recruitment against the posts having Grade Pay Rs. 1900 or Rs. 2000 in Pay Band Rs. 5200-20200, participation in the International Tournaments (Senior or Junior) of

Semi-Finalists of All India

Knock-Out Stage

2.7 In Hockey (Women): for recruitment against the posts having Grade Pay Rs.1900 or Rs.2000 in Pay Band Rs.5200-20200; at least 2nd position in the International Tournaments of four or more nations, may also be considered. Participation in these tournaments may be considered for recruitment against the posts having Grade pay Rs.1800 in pay band Rs.5,200-20,200. "Hockey India" may be treated as the recognised National Sports Federation for the Game of Hockey for the purpose of recruitment. Note: A. All the recruitment shall be at the minimum of the Scale of pay. B. All the

Championships mentioned above should have been conducted under the aegis of recognized International/ National/State Sports Federation and also recognized by RSPB. C. For recruitment of sports persons, on the basis of sports achievements in Junior National Championships, the age groups as mentioned below will only be considered: List of Junior National Championships recognized by RSPB for recruitment of Sports

Men

Men

person on Indian Railways against Sports Quota: Category Details of Recognized Junior National Championship Age Group Name of Championship Men Under-20 Women

Junior National Wrestling Championship Junior National Weightlifting Championship

Weightlifting Under-20 Under-18 Junior National Basketball Championship Men Men Under-19 Men Under-21 Under-19 Women

5 2.1 The minimum sports norms for recruitment of sportspersons against Sports Quota through 6 Open Advertisement in different Grade Pay and Pay Bands for both team and individual events 8 9 10

Basketball Handball Hockey Kabaddi Volleyball Football Men MINIMUM EDUCATIONAL QUALIFICATION: (A) For the posts having

Men Wrestling vvomen Women Men Men Under-19 Junior National Football Championship for B.C.Roy Trophy

Junior National Athletics Championship Under-20 Junior National Athletics Championship Junior National Badminton Championship Under-19 Col. C.K. Nayudu Trophy(Inter State Championship) Under-23 Under-19 Cooach Behar Trophy (Inter State Championship) Under-19 Vinoo Mankad Trophy (One Day Limited Overs Inter State Championship)

Under-19 Vijay Hazare Trophy (One Day Limited overs All India Inter Zonal Championship) Under-20 Junior National Wrestling Championship Under-20

Junior National Handball Championship Junior(Under-21) National Hockey Championship Junior National Hockey Championship Junior National Kabaddi Championship Under-19 Under-19 Junior National Volleyball Championship

11 Represented the Country in any of the Category-B Championship/events OR at least 3rd GP- Rs.1900/2000: Pass in 10+2 or its equivalent. (B) For the post having GP-Rs. 2400 Position in any of the Category-C Championship/events OR at least 3rd Position in (Technical): Pass 10+2 in Science i.e. Maths or Physics or equivalent. (C) For the post having Senior/Youth/Junior National Championships OR at least 3rd Position in National Games

GP Rs. 2800: A university Degree or its equivalent. (D) For the post having GP Rs. 1800: 10th pass or ITI from institutions recognized by NCVT/SCVT or equivalent or national apprenticeship certificate (NAC) granted by NCVT. 4. AGE: 18-25 years as on 01.01.2024. No age relaxation is permissible.

Basketball (Men) 01 D. The candidates recruited on Group-C posts may be appointed & posted anywhere in N.E. Railway. Candidates recruited on level-I (Erstwhile Group-D) posts will be appointed/posted in the division (Izzatnagar Division, Lucknow Division or Varanasi Division)/HQ Gorakhpur/  $Me chanical \, Workshop, \, Gorakhpur \, for \, which \, they \, have \, applied \, according \, to \, playing \, position.$ 2.SPORTS NORMS FOR RECRUITMENT:

5200-20200

shall be as under. These provisions shall be read along with notes below the para:-**Grade Pay** SI. Name of Pay Pay Band **Minimum Sports Norms for Recruitment** No. Band/Scale (In Rupees) (In Rupees) 2400(Level-4) At least 3rd Position in any of the Category-B PB-01 5200-20200 or 2800(level-5) Championships/events.

organized under aegis of Indian Olympic Association OR at least 3rd position in All India Inter

University Championship organized under the aegis of Association of Indian Universities OR 1st

position in Federation Cup Championships (Senior Category). Categorization of

(iv) Candidates furnishing false information/suppressing the facts will be disqualified and shall be 5. PERIOD OF RECKONING SPORTS ACHEVEMENTS: The sports achievements of current liable for debarment and legal action. Candidates who attempt fraud/impersonation are liable for & previous two financial years will be taken into account for eligibility. Therefore, the sports debarment to appear in the future examinations conducted for recruitment in Railways. achievements of 01,04,2021 or after will only be considered. (v) Candidate(s) found eligible for appointment have to pass the prescribed medical examination. HOW TO APPLY:-The link for online application is available at North Eastern Railway's conducted by the Railway Administration before appointment. (vi) Mere fulfilling minimum eligibility website www.ner.indianrailways.gov.in. Candidate should carefully read all the instructions criteria for recruitment or selection of candidates and recommendation for their appointment shall given in the Employment Notice before filling the online application form. Online application form not confer any right on the candidates for their appointment in Railway. (vii) Second Class free should be filled following the step-by-step procedure given on the webpage. All the required journey pass from the nearest Railway Station mentioned in the application form will be issued to fields must be filled-up carefully. Candidates must upload his/her scanned recent photograph and signature while filling the application form. 7. EXAMINATION FEE: For candidates belonging to SC, ST, Ex-Serviceman Refund of Rs.250 will be Person With Benchmark Disabilites (PwBDs), Women, Rs.500 made to the candidates who actually appear in the trial Minorities and Economically Backword Classes Refund of Rs.400 will be All other candidates Rs.500 made to the candidates who actually appear in the trial The requisite examination fee should be deposited online as provided on the webpage of the online application form. After depositing the examination fee the candidates should login again and take a printout of the application form for reference. 8. MODE OF SELECTION & RECRUITMENT PROCESS: The recruitment will be based on the performance in trial and evaluation of sports and educational achievements. 9. GENERAL CONDITIONS OF RECRUITMENT: (i) Before applying, the candidate should ensure that he/she fulfils all the eligibility norms (ii) The. specific position played in the particular

the candidates belonging to SC & ST communities whenever they are called at any stage of recruitment. (viii) The person appointed against Sports Quota in the category of clerks will be required to possess proficiency in typing within a period of four years from the date of appointment. If the candidate does not acquire prescribed typing qualification within the stipulated period, increments due after four years and thereafter shall not be released. (ix) Candidates should be in readiness to appear in the trials at a very short notice. Note: (1) In case of difference between English and Hindi versions of the Employment Notice

the English version shall prevail. (2) The decision of RRC/NER in all matters relating to eligibility, acceptance or rejection of the application, issue of the free journey pass, penalty for false information, mode of selection, conduct of trial, trial venue, and all other matters related with

recruitment process will be final and binding on the candidates. Any enquiry or correspondence will not be entertained in this connection. (3)Railway Administration will not be

liable/responsible for any loss/injury/damage, whether direct or consequential

suffered/incurred by any candidates during the recruitment process. (4) Any legal issues arising out of or in connection with this employment notice shall fall within the legal

Jurisdiction of Central Administrative Tribunal, Allahabad. (5) This Employment notice is

available on N.E. Railway's website. candidates are advised to visit N.E.Railway's website

game/event if applicable must be mentioned in the application form. (iii) The Educational or www.ner.indianrailways.gov.in regularly for updates and further information. Sports qualifications acquired after the date of application shall not be considered. CPRO/RRC-03 Chairman, Railway Recruitment Cell, N.E.Railway, Gorakhpur